ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 марта 2023 г._______  г> Зеленокумск № 313_____

О результатах проведенной оценки эффективности реализации
муниципальных программ, программ Советского городского округа
Ставропольского края за 2022 год

В соответствии с п.45 П орядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ, программ Советского городского
округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации
Советского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 г.
№ 20 (с изменениями), администрация Советского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые результаты проведенной оценки
эффективности реализации муниципальных программ, программ Советского
городского округа Ставропольского края за 2022 год.

2. Ф инансовому управлению администрации Советского городского
округа Ставропольского края обеспечить размещ ение на официальном
Интернет-Портале Советского городского округа Ставропольского края
результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ,
программ Советского городского округа Ставропольского края за 2022 год.

3. Рекомендовать ответственным исполнителям муниципальных
программ, программ Советского городского округа Ставропольского края,
признанным неэффективными, пересмотреть индикаторы достижения целей,
реш ения задач с учетом доводимого объема финансирования или увеличить
ассигнования на выполнение утвержденных мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящ его постановления возложить на
заместителя главы администрации Советского - городского округа

2

Ставропольского края Лазько А.А.

Заместитель главы администрации
Советского i юродекоi о ,округа.-'
Ставропольского края ^ В.И. Недолуга

<D 03
s  ffl
X H

*
s
я

U

оЗ '
CQ
H
>g »
к  «гсо 5
О  g
х  5

5  Э
.4  и
w  о
^  с
ОС
03
О.
14

оU
о
14он0
СЗ
о

s £

Я

°  н
^  Яз ё
5
к s>> о*
1 s
о  §■
2 ю
§  хо  ><
П  -О
о  я
О- СО
Р  Я
и S32 В"О о
*  я  О  Я
Н я<D S
со ^

° 1

о
14
о
1=5
о
О-
о

<и
я
я03
*  а .
п  £
8  и

CD
я
н
я
CQГО
оЗ
а.

V-»
и

о
14онъсо
о

и

о  2

1 §
03 ц
§ a

р

>я
о
я
я
CD
S
CD
Сисо
о
о
<d
я
ялсо
о
Q-
Я

Си
ое

03и
>>
О.
14
о

о
14о
й03
о

U

я
оз

Ва.

ои
о
14
о-О
Ч
О
я

^  о
A CU* S
S  н
И °Сб «и
а . и и  >»
2  &
N °  Й 2Й  о

О
П
О
Си
ои

оЗ
CU2
ои
о
14
о►л -
Ц
О
я
оCl
СО
03
н

U

я

1 1 (и я
8- о

*  У
О  ^
14
О  I
п
о
Си
о

U  со
^  о
. и

еЗ

£  ч
& *
о  2и  Я
оv  Я
о  03
g  3
§  % я  ^
О  I
Си
СО
оЗ
н

и

со CD
Я
н

3 Я
CU со

еЗ
Ё CL
D 5?
t—Я ■
X
9- CDоЗ IDС
Я d

п
оЗ03
f—о §
-0 Си
«=; >4
(D
Ь Оя и
о О
э-

14
Оо *0
«=;о

оз яСО он сиCJ со-0 03СЗ н
&  g  и
н 4 °  g
£
*  °  &§ °

си
о
14

<D о

<d  п _

£  *
С5

КСЗ
G ,
14

О
14ОнЬсо
о
U

2  я
о  _
*  3
Й ° -
2О- -о
о  t;
U £
о  5Я
i*£ О
О  14
fr О
<D <D
СО 3"
О я

я
со НЕЙ

^  аЗ (U
£  н  ян0 си н
£ , о  я  S с и
ё ° a
н s %
5  3  I

§■£«
« I Iе s?3
2  >я
е? О  <и ьй
н  о
Я  а)
О я
а . я
Н  со
О  Я  *
г »©* О ей -Q

ч
О
Я
оси
со

о  <2 й

' '  1 (D(-.
си
14
О

оссЗ
си

ои
О

“  ё

Й 1
5  со

о
Эси

си
ы
о

оЬ£
О
П
О
CL
О  ,

S
о
ыонй)со
о

И 3 5

= ЗЯ
8  s  ^  я

VO
я  о

о
о
нD
со
о

и

>Я 7
о  1
Я
» ё<и

те
я

I S  I

о
я
03

^  03
£  л
S ° -
D- =
^  я
° I

ё
со
я

3  я

s  i
ей о

&  S

8  *
О -в-
g  *-о

о
et
о
си
2
S
§онd>
со
о

и

э
>>а.КЗ
я
о03СЗ
си
я
03X
я

SоJ3
я sё  <l>Q -©-

5  я
я03со
о
8  ^
Си О-

ю  м -е -О Й (Т)

и 5Я <D

а>
я
я_ а>
я

о- ВX А
о  со _  о  s с  о  h?
О I
п
о
Си
о

с; J3о Яя J3о
а-03 яоЗ ян

и я
я

ОЗи
X

&
О

к
Я
я

2
<D
СЗ

о со
14 оЗ
О си
п я
О >>
си яои &
ои

о
я

о 03
14 я
Он(D

£CD
СО -в-О -е-и <Т)

аЗ -о-
 ̂ ©

§  с

я  ,

*  и
я  w1 §
з  д
> > w
си ^03

I а.
си _ с 2

о
ьг: о
ч  о
я
о

аЗ
ЬЙ я
Ё(Л
е; я

-в- си
о  9
о , g
с  и

О
*О
ч
О
Си
о

оX.о
&со
о

U
Я
я
CL
g
я
Си
а.а>
t-
оЗ
Я
я
я
я
с
>>си
Си
о
a
<D
Я
СО
Но

ЗЯ
0)
сс
осо

• г. я
^  н
s  a
1  С
03
о
сиоЗ
я

0  OS

§ S
Й ° -s я
§  &

и  g

?  §  s  a

Р Ё
s  Щ

я
° -  Л .(U rt r
н  о
св £■
1  С

I т ! 8
в  s  cd
И ё . 3

& S  5
Й- "  &
°  s  &ьг:
а) оз
Я £
со соН ~

ои
О

и  « Fi 5 °
« о с ;'Л О П^  а  о  ?  а. -D

Н О
Си
сооЗ
н

и
оз

03 *
я
Ё03 „1 S ^

о  1  §• <и х г  *  с  о  о
оз си оЗС  р

)Я о
О
*  8  о  X
>Я Ч
s  еО Ч

8 1
я  8- Я СО
с« 2
е  и
т ««я  и
4  си (и ьг
<и о
5 о я  и
<и о
Б ^  я  о
<L> Ч
си о
*  о.
>» о
о t-

(D )Я
Я о
я  ^(D О
С£ >Я

(U
9г Й

ои
Ок_  о

а) н
о_ «F m

03и
>%а.
о

я
я
0300
я

• ^ я
X 4 о
5  си

я  ^
S ^
? 1о

03
^  о
Й и
л  я
2  Я
0  о  я  РСО Я
°  о  Я Си и  си
1 sи  cdо, a
S в
2 в

0)
&>л

си
ро
(Т)
ои
о
яоо
о
я

& ё 2 §
Т я

о<D (D
s  g
S  5w  (U

1 1 с- н

2 3
^  Sо . 5
И g° s.
2 1
§ I
n  ■&
О о
cu ^
о

CD OS

2
§О
H aj со
0

U  Й
м о̂
1 |
1 1
- I
S. я
я  я
3  S

1 * 03 а)
CU (D
ё §
С Х  Е Г
Я w

я
я
£
0
я
§<Т)1
о
я
-О
5
я  я
о о

>я
(D
ч  <и
^  р

и
Й ОЗ 3 £-
Я >>
т  Си
о 14

о
ои
о14
О
О
Си
О

>> О
S §

Он
со
сЗ
н

и

со о
Я •
Я  2я §
я  О
&  н  Я О со
_  о
Й и

к
я
ня
со

Sси

5е
Я
Яя _Й >>

со
СП

IX сOJ

-о
ж  «= и S
Я  5

2
о
14 J-<" •5  «  t-
5  o n
g  U (NЙ 9 о2  -«fN

a.w uр *
(D О
“  U

S
О

о
■a g
g ra
5  SCQ x  P 2

h  «  g o
CO ed(,
o  H  н  '  ' оо  ^  t-

я  и  U

CD
в
s
5
s
E-o
о
n

Coox
О
О

о
C(

н

x
&
о
X
со
х
й
5
5 .ГОCD
D.

эД
ОCO
о
X03

«I
>%b£
X<d
X

О

£
оCQ
H
ОCD
3

s
<d
x
X
<D
05
Q-
o
соОЗ
o .

O X
a . x

Й 35 X о
X 1*<L> о
n  эХ£ s
<u о
g -  О
> . &

5 2 rv c3
E  COC E-О

X
X
CD

§■
>>
03
S

x
X
X
X
>>
Q.
о .

л  о
3  *
Си Й

£E- со
-Q E-
e  О
££ CD

^  f-HО* С

S  -' (N ГЛ
X
X

о
5  XX  го
X  о
03 X го и
X X
х  с;
о  <d
£  ^
Си д
03 *

^  о
*

тг 8
у
X
X
н

X
но
о
Xосз
X
о

<D
X
X

СЗ
со
(—о

эД
о:го
О
X

X
f—
Xсо

£  й

о  ^
х
У
X ю
нX<D
X

03 >х
гп  о
ь  *х  о
Е- е(
о  §  §  ° -
Д £
^  эД^ 2 ОО х
О CD

£  S .^  со
Е- °

3  °
0)
X
X03 03
оО-
X
2
Си
о

: ЭД
I о: й! О  1 X

сЗ
X
<DCD О|  еX ^

я̂  03
X
о .
о
си
Си<dн
сЗ

X" *
*  н5 *£  сз
ё  ^^  X
X -©.
и  о
п  о ,
о  Сг . ТТ

X £
о  03
°  в

I Iсз
5  §
5 ,  5ГО с-
С1- С

*о
О-
о

X
*
X<D
Xо

о4
о
г -
<DCD
XCD

-0--е-
Г)<d

я

X
но
о
X
со
X
Й

гоCD
о.
>>
«
XCD
Xо

-Q
с*(D
Q.

со
о
ч
оXосз
Q-

><
3со
8  5  о  соо.

оU
о
коMQ

ON сЗ
ON X

CD
3  rf
со С
о  §  о  В
о  ВСЗ 2
«  I

к
X с

о
§-СЗ
н

CD £3
X

I I
О -в-
о
fc Sо
ЬЙ -О J3

9
X _
си п
s a l
a £  Б*
^  о  о

1- Q-
^  О X
о
I  g

» а
Cd X

I I  ь  £S  х  <d  ь
5  X «  «Q >» о й

ю  S  и  •©-

сиCD

S  iо .  Я? «Г ̂

§  2
с и  х
«  оа

о
^  а -Р

о_ со
со О

О
й
§  X
О й
о  °-U

(D
о  хU  ^
о  о

о-
t- X
и  хоЗ
сЗ X
I- сЗ

го
Си
X
О X

X
п о
X
о
X
н
2  U
S
S
S  3
s  s
|  I
о  U
с  аX с
3
5  2
е  -Q
Й х
X -о
§  §
X к
X §

s  5

05 (D
СЗ х
^  X-0 (D
5  с;

I  °X  о
X X
X
>. 1
s £
? °  * 00° и
=  я

^  *
О  JS
ОО о

X п

I а
s  -
ё > §

я >
Й а
я
Я  <иS  а
н  =tсх
»  с<D v О

о4

X
X  1±  CD

I  sI &s  о
о  О

“  я
s  I5 ^03 СО
О- о
гЗ °- О я  о .  х
X ^^  о .
5  °
я  ©  -о

оЗ

Е-
CD О
X
X О<D н
э

т
<D
а. S
о (D

Н
д
X О
03
ь X
о

fe
го05
СО03 Оно

о 03
о 05со О S_ *£ CDJ3 X Xс и
о Э со
ю 03 CDн
о

к
оь

X
н

(D
3

о
оо

о03
УX CD0

Си>,
X сЗ

X
3 а

X X о
о 03 со
а X с*

го СЗ
X го

сз Си оX чX
СЗ X X
н Xо ьхсГ о о
о4 X о
О
(N о

*

X
CD
X(Nчо ЭД эх
д

О о X
§

X
о СЗ

го
— л>% д
*  СЗ X  Е—
о  о .
us о

^

3 °
ю  S  о о из
V- Х>S <и
3  со ж 2
£  й
а  н
£  §
*  X
к  „
х  А
X S

о
с

2 3
3  S
S  S
(D СЗ \ 0
сЗ О» о 4а  и  п
s  о  2
Си c u S£ с03 _  (D5  >Х о§ о 5О я  ога -ч ю
О. 5  L-

и

е: я  и
S5
S
X
о
X

к
С? соСЗ

„  н
>» Й  ч  оf 1

-о эх
х  О ICD X  SX  -0 СЗ
(D 5  О-
Н  сЗ и
о  х  о
• I  &
s х 'й
5  ^  я6 а 3
s  а  S
a s  С
*  fc S

5  я
>* о  Яs  &  яCD 5  >>
- 0 ^ 5н  &. 2S  <D А

>< 1
=Е Л
СО ^
о  5
X  соО  CD
О  е*

X
CD 03
с и  *  о  X

£  со
СО<D ^
о .  i

оа

сЗ
«
X
<D
X
О

§

СЗ
ЙXCD
X
О
N®О4

5  кх  с;
X  р
сЗ Н
го сЗ
X  S3t? 03
еЗ ^  <и О
О. С

о
X

w  X" Ь

я  °  “в  *  и
е  >я g(и о  ̂
«  Я  ии  о  s
а . я  *
я  га ио 5 т

i  S I

«
о
х -о

X
X
X
X
X
S
сЗ
X
X

УЧ* CD

I  о
g  ^
X оСЗ г-
5  <DX  <d
(D X
*  2

х
s
о
Xсо
X
ЁCD
*е

§  s
х  X

5  ё
S §
сЗ
X  о
S3 °
с и  §

5  ьт
о
сЗ
Он

5  )Х
о; н  оО  03 —W  03 д
Н £2 S(D СЗ X
Й  «  £
3  О  ЁС  W

К
н

-  <L> г а . сз С
CD X
Н  го
х  X
О- Q- « X

сЗ
ио о.
X

)Я о
X  -о
5
X
§ с
X
X

2
CD
пО
п
ои
(N
(N
О(N
сЗ

«  “  CL»
й р - &х fe -в-о -§■ 3 £ S
S  fc X
s  э; ^
СЗ ^  05
Р- о  5X  Ul н

я  о  s  м
Я  &  Я  g
и  с  Я  я
s  >я а  я
5  о  5  о .  X  ц  сЗ р
м  5  х  с  § м 3
X сз X  5
а, х  а. х§ с 1

X
X

S

я  1
5 |
^  Ё"
°  О а.

хх
хCD
«=СCD
со
о  _
Си д

СЗ
с и
и .
оа.

X
X
X
X

X
X
X
сзго
X
I

ои сЗ сзи
1
О Ои

о С{ X ОО о- -0 ыо 1—| с оCD in о СЗ А
т СО X с?
X о о X О
S (N и о X
о о о о
X О и : Си
о п о

ч
X
X сосЗи* 0Z о и н(?)1

о
X

сЗСи
Sd

CL
Ос-

CD
Й
Си

и
03-0

S
Ои
о 2

н
и

и
С иX

X *о
Оь«г О X

о
о -0 о V
о 1=5 н(D оо о
эх

о
X СО

О (N
т

и
О

CD
Xи

оСи03
и

Z

Ь£О
С!<D сЗ со Он н о и а.СЗ

э-
и
сЗ

ё ON. 2
и и

X О(N 2
О а . <D

п К О
о о Си О

О  <N <D
X  ^  ^5  о  CDга ^ £
£ “ 'g
§  >Я я
5  <и "  и я я
О . И  ®  .

о  5  >>
&  »  S^  со ^

Я  >< I  ю
-0 Q . О

S с >>К  Й  ^  a
Я  Q . О  О
я  „  X Яга ® ч  я
В  О  «  СЗ
О  Е- Си со

S 4 U 3g 5 «х 2
о
а .х
хСЗ

§
СЗ —  f tЯ  (О g
S  CQ СЗ
-©■ “  «

О
Ч  5Х ^  CD CD .о

5: d. 0х
“  н  ^

5Д
3
СОоX
сЗ
кX

’£ * X  X
в  5юо

>хо
X
-0

X
5X
но
§

(D —  ^
ЕГ • Г-О  о  ON
СЗ ^  д  го Н  X

s s  s
S  )ХСЗ ОО <D
Си ON
^  ю
я  —  >»& Г "  ^

М  ,ч
§  N  з
*  г* Н

S  ^  9 ^н  —
я  О о  х  о
х

S и  (N

X XX NOX 04
b  о
5  о)Д г-н
§  и
I  g
3  о  к  юд  W

I *1 sо  §
6 *«  с;
Я  я
и  ия a
и  >я Е- л  о  СО
го ^

Щ  я
X XСЗ (D
2 о
х
с и  оCD Е- Е- Т  X  л
&  5
^  a
2 ° СО X а . ^
X 3
о  х
С  сЗ

а, и
О
а
х

-о
X
эх
сЗ=г

<D
CU5Г

ЭХ
X
РЭно
(=t
<D
о
О
X

К
иг s
X  я
А  СЗ
ю  ч

с;„  о
СЗ 5Sси 5
^  2° ? О  нО
X

CD
X
X2 SX  х

А  X &

§Е  s  сц
-г и  С
я  я  Б$  н  ^

1 “ &
Е- ^СЗ ^

х
<D
СО

ОX

к
X
хСЗ
гоX
X
нXо
со"оО-CD
А
СиСЗ
ю

о
>>
X
3
X
нО

X03
X
а
&о
X
X
X

э
CDд
X(D
ЙX
X

*  и
ЭХ ^
я  •
X  ^  сз
Е-
XО

X
X
X
X
X

X
X
3
X
X
(D
со • -
Е-1 ^  О  <D
а. х

сЗСО
нО

ЭХКго
X

О
X
А

X

и  С и с и

03

- 1
Й  &

А
с и
>>
S
(D
Е-X
X
§■

сЗ
СО
Н  V s
2  0
5 Ё.
н  оX  X
о  о
н s 0 3
сЗ Р -CQ
1 1
ч  >> аЗ us

(1) о
е  «Г2 «т«

05 О
X  X
Э кS  s

о  Т5 1
с О
03 ^
S ^о
CD
га

t- 0
Й  g
п  *  §  5СЗ т-

CD <D
Д  Д
Н Е~д  д
со со
S S

Он CL

Д

X
нX
|=:оX

эД
Од

X
X
X

05
X
д
CD
К
соСЗ
CUX
>>

о  о
§  а
2 Е
я  2
о? йя  -&
5  •&S  тСО
ОеЗ <D

-  Си X
х  ю  х
Си О 2 сЗ CD
<D X
е хX со
с° £2S оЗ

Он ^

ЧО оо On

эД
Д
Д
<Da
а.сЗ
до со
оЗ
си
X
СЗ

XнИ
оЗ
с;X
-е-о
Си

S  .
S 2
X
сЗ
X
д

«В
ыш

е
пл

ан
ов

ой
»

-
14

му
ни

ци
па

ль
ны

х
пр

ог
ра

м
м

,
«П

ла
но

ва
я»

- 4

му
ни

ци
па

ль
ны

х
пр

ог
ра

м
м

,
«Н

иж
е

пл
ан

ов
ой

»
- 0

му
ни

ци
па

ль
ны

х
пр

ог
ра

м
м

,
«Н

еэ
ф

ф
ек

ти
вн

ая
»

-
1

му
ни

ци
па

ль
ны

х
пр

ог
ра

м
м

.

О
ОX
со
S

(D
-0-

s*X<DX
О

XX<L>

Ос

к
оЗX03
Sн
<D-е--е*
ох
>5
О
X
X<Dхо

оньу

а  •—
й 1СЗ
s  Р-

.0
<D
CL
О

Жо«
ос*о
Сиои

JSоXX

О  оа
Р, О

<L> 5
Си X

<L>
си

XСЗ
СОоси
S

сио
е

R  CU 53 g
2 1 л * -©< 5 «в
S Is  £

ю
-0 О
а> о
о S
^  S
о  5

СЗ
соо
эксип>>

*
<

ÔdOJ